

Отклонение уровня расходов Общества на оплату потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям от установленного уровня в зависимости от изменения цены покупки электрической энергии в целях компенсации технологического расхода электрической энергии (далее – отклонение на оплату потерь)

Таблица 6

1	Показатели	Ед.изм.	2022 год		
			План		Факт
			объемы	структура	объемы
2	3	4	5	6	
1	Поступление в сеть,	млн.кВтч	29,109	100,00%	32,667
1.1.	в т.ч. собственное потребление	млн.кВтч		0,00%	
1.2.	в т.ч. сторонние потребители	млн.кВтч		0,00%	
1.3.	в т.ч. ТСО	млн.кВтч	29,109	100,00%	32,667
2	Потери, %	%	10,52%		11,15%
3	Потери нормативные, тыс.кВтч	млн.кВтч	3,0623	100,00%	3,6419
3.1.	в т.ч. собственное потребление	млн.кВтч		0,00%	
3.2.	в т.ч. сторонние потребители	млн.кВтч	3,062	100,00%	3,642
3.3.	в т.ч. ТСО	млн.кВтч		0,00%	
4	Полезный отпуск	млн.кВтч	26,047	100,00%	29,025
4.1.	в т.ч. собственное потребление	млн.кВтч		0,00%	
4.2.	в т.ч. сторонние потребители	млн.кВтч	26,047	100,00%	29,025
4.3.	в т.ч. ТСО	млн.кВтч		0,00%	
величина технологического расхода (потерь) электрической энергии				10,52%	

Без учета НДС

2022 год	тыс.кВтч	Начислено, тыс.руб.	Средневзвешенная цена на покупку потерь, руб./МВтч	прогнозная цена покупки потерь электрической энергии в сетях
Январь	253,257	810,25	3,20	
Февраль	365,524	1 232,16	3,37	
Март	352,159	1 131,46	3,21	
Апрель	325,505	1 010,50	3,10	
Май	251,704	788,56	3,13	
Июнь	284,013	925,63	3,26	
Июль	307,168	986,44	3,21	
Август	277,850	889,05	3,20	
сентябрь	300,366	996,16	3,32	
Октябрь	265,187	895,12	3,38	
Ноябрь	282,481	958,04	3,39	
Декабрь	376,697	1 253,88	3,33	
ИТОГО:	3 641,911	11 877,25	3,26	3 629,79

в том числе нормативные потери

$$PO_i = (\mathcal{E}_{i-2}^{OTП \phi} - \mathcal{E}_{i-2}^{OTП}) \times ЦП_{i-2}^{\phi} * \alpha_{i-2} + \mathcal{E}_{i-2}^{OTП} * (ЦП_{i-2}^{\phi} - ЦП_{i-2}) * \alpha_{i-2}$$

1 208,21

- 101,20

1 107,01

Э 2022 ОТП Ф	32,67	млн.кВтч
Э 2022 ОТП	29,11	млн.кВтч
ЦП 2022	3 228,22	руб./МВт*ч
ЦП 2022 ф	3 261,27	руб./МВт*ч
α 2022	10,52%	
ПО 2023	783,29	

М.П.

Руководитель организации

(подпись)

Большанин Д.О.

(ФИО)